CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Outubro de 2023. 1Vitória (ES), terça-feira, 10 de Outubro de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 10 de Outubro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.086

Prefeituras

Alegre

- AVISO DE RESULTADO -
Pregão Eletrônico
Nº 000055/2023

Cód. CidadES - TCCES:
2023.004E0700001.02.0022

O Município de Alegre/ES torna público o resultado
da licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES,
devidamente HOMOLOGADO pelo Prefeito, em
atendimento a Lei nº 8.666/93.
Empresas vencedoras:
AGROPECUARIA SCHERRER LTDA nos lotes 1,
2, 8, 9, 10, 18, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34
e 46 no valor total de R$ 68.188,10, COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
SORETTO DO BRASIL LTDA no lote 38 no
valor total de R$ 41.880,00, M G DE OLIVEIRA
MILHORATO-ME no lote 37 no valor total de R$
4.115,85e PREMIUM COMERCIO E SERVICOS
LTDA nos lotes 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 19, 20, 21, 24, 31, 32, 33, 35, 36, 44, 45,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 75 e 76 no valor total de R$ 28.219,47
Valor Total: R$ 142.403,42 (cento e quarenta e
dois mil quatrocentos e três reais e quarenta e
dois centavos).

Alegre/ES, 09 de outubro de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1184238

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

PROCESSO Nº 4882/2023
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0500003.02.0005

O Fundo Municipal de Assistência Social de
Boa Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios, destinados à Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, Centro de Referência
de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência
Especializada de Assistência Social - CREAS e Abrigo
Casa Lar.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br
Data de abertura da disputa: 25/10/2023 às
08h30min.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: https://www.
gov.br/compras/pt-br, www.boaesperanca.es.gov.
br ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 09 de outubro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1183970

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 152/2023, do tipo menor preço por
item, visando a aquisição de gravador de voz digital
compacto, micro-ondas e desumidificador. Início
de recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 11/10/2023. Data da sessão: 24/10/2023 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 09/10/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1184184

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 000001/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.18.0001
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE